
PAVOUČEK INSPIRÁČEK 

(nejen pro děti)

TOTO JSOU MÍ KAMARÁDI: 

     - se žlutým pavoučkem si procvičím hlavičku

        - s modrým pavoučkem si procvičím ruku a tělo

        - se zeleným pavoučkem si procvičím znalosti o přírodě a světě

         - s červeným pavoučkem se naučím spolupracovat s kamarády

         - s hnědým pavoučkem se naučím slušnému chování





Barevné lektvary

1. Vezměte šátek, rozprostřete jej na zem. Budeme vařit červený lektvar, děti posbírají po 
pokojíčku všechny červené věci. Mohou se splést, neopravujte je hned. Nakonec si k lektvaru 
sedněte a zeptejte se, jsou přísady v lektvaru opravdu červené? Pokud ne, dítě přijde na 
chybu samo. Stejným způsobem pokračujeme s dalšími barvami. 

2. Mícháme lektvary. Budeme potřebovat vodové nebo temperové barvy, skleničky, štětec. Do 
skleniček si dítě namíchá základní barvy (žlutá, modrá, černá, bílá, červená), stačí 3 cm barvy 
ode dna skleničky. Do dalších skleniček mícháme lektvary podle instrukcí níže.

                                                                                                Míchání barviček

Cvičíme prstíky 

Prsty lezou po stole jako pavouk. 

Já jsem malý pavouček,

já mám spousty nožiček.

Postavím si pevnou síť,

jen se muško, rychle chyť. 





Proletíme se, nastrojíme se 

Budeš potřebovat koště nebo smeták, staré oblečení. Nastroj se jako čarodějnice nebo čaroděj.
Na zahradě nebo v parku se můžeš proletět na koštěti mezi stromy. Řekněte si o tradici Sletu
čarodějnic, můžete si doma podobnou tradici uspořádat.  

Na procházce

Při procházce pozoruj přírodu, rostlinky, bylinky a kytičky. Můžeš si jich pár natrhat a uvařit
z nich lektvar. 

Do lektvaru najdi  

                                   Kopřiva   Sasanka

                                                          Pampeliška

Rozvoj smyslů

Budete potřebovat čtyři velké nádoby, šátek na zavázání očí. Do jednotlivých nádob dospělý
položí  fazole,  peří,  chlupaté  drátky,  želé  bonbony,  polystyrenové  kuličky  apod.  Dítě  se
zavázanýma očima poznává podle hmatu předměty, rozvíjí fantazii. Pojmenovává předměty
různými názvy čarodějnických dobrot (hadí ocásky, žabí očka…).



Čaruji

Dítě má za úkol tvořit zdrobněliny. Podívejte se po bytě a najděte předměty, které jsou ve
velkém i malém provedení. Př. Židle-židlička, lžíce-lžička, papír-papírek, míč-míček, auto-
autíčko  apod.  Malé  předměty  schovejte  pod  pokrývku,  ty  bude  dítě  vyčarovávat.  Dítě  si
vezme do ruky vařečku-kouzelná hůlka a čaruje s kouzlem HROMY, BLESKY, ZAKLÍNÁNÍ, 

                                                                                   AŤ SE DAŘÍ ČAROVÁNÍ. 

Dítě dále pojmenuje: „Z velké židle jsem vyčaroval(a) malou židličku  .  “

Kouzelné boty 

Zacvičte  si  s dítětem,  obujte  si  kouzelné  boty,  které  vám přikazují  běhat,  skákat  snožmo,
klusat jako koníček, válet sudy, skákat jako žába, plazit se jako had, chodit jako pejsek, létat
jako koště, létat jako havran.

Boty zastavíte kouzlem LÁRY MÁRY FUJ, TEĎ UŽ KOUZLO STŮJ. 

Dechové cvičení 

Zmačkejte  kousek černého papíru,  bude to malý pavouček,  kterého si položíme na zem a
budeme do něj foukat. Vytyčíme si cíl, kam ho dofoukneme.  Dítě pracuje záměrně s dechem.

Motání mouchy do pavučinky 

Potřebujete deku. 

Dítě leží a dělá, že je spící moucha, vy jste pavouk. Přijdete k němu, máte pavučinu (deku),
do které ho pěkně zamotáte. Dítě se pak zase rozmotá (pohyb jako když válíme sudy). 

Při tom říkáte: Polez muško do mých sítí,

                    já jsem pavouk, co tě chytí. 



Informace o pavoucích

Klikni na pavouka a dozvíš se něco o jeho životě. 

Hmatové pexeso

Každá čarodějnice a čaroděj musí mít velmi dobrý hmat. Často přes den spí a čarují až večer.
Létají  si do lesa pro bylinky. V lese už je ale tma, tak je musí nahmatat.  Zkus si vyrobit
„hmatový chodníček“. Předměty na něm pak budeš poznávat se zavázanýma očima. 

Materiál: plato od vajíček, vršky, bavlnka, seno, vata, klacíky, houbičky na nádobí, brčka,
dřívka od nanuků šišky apod.

https://edu.ceskatelevize.cz/video/4416-brdo-a-pavouci?vsrc=vyhledavani&vsrcid=pavouk


O neposlušném koštěti

Tam dalek1o za horami, v hlubokém a černém lese, když se někdo zatoulá,  strachy se jen
třese. 

   Uprostřed lesa chaloupka stála, nebyla velká, nebyla malá. Bydlel v ní kocour se svou paní.
V té chaloupce totiž žije s kočkou jedna čarodějka. Nemějte však z Berty strach. Berta zná jen
dobré čáry. Po lese chodí, byliny střádá-není žádná ničemnice, je z ní lesní lékárnice. Není už
však nijak mladá, trošku se jí třese brada. Když tak chodí po lese, náklad se jí pronese. A tak
Berta  často  sní,  že  by  místo  chůze  pracné  mohla  lesem létati.  Prostě  Berta  zatoužila  po
parádním koštěti.  Když přišel  čas  narozenin,  rada  starých čarodějnic  na  návštěvu k Bertě
spěchá. Po hostině mezi dárky někdo tu i koště nechal. Berta s velkou kuráží na první let
vyráží. Jenže ouha, je to let, nad lesem je koště hned. Letí jako, Berta ztrácí na síle. Čarovná
věc nestačí, Berta musí kouzlo znát. Pak se s věcí čarodějnou není čeho obávat. Lesní ptáci
všechno vidí. K chaloupce se rozletěli, jako by šlo o závod. Vždyť u dárku takového nesměl
chybět  přesný  návod!  Se  zprávou  už  ptáci  letí!  Berta  rychle  čte  si  vzkaz.  Ovládat  věc
čarodějnou, to chce, Berto, řádný důkaz! Před létáním opatří si čarodějný průkaz. Berta dolů
seskočila, koště zase odkládá. Můžeme si býti jistí, od té chvíle Berta zprávy bude čísti. Po
získání průkazu koště plně ovládla. Létala pak jako drak, říkám pravdu je to tak. 

 Jak se jmenovala čarodějka? 
 Jaká byla?
 O čem Berta snila? 
 Splnilo se jí to?


Dítě odpovídá celými větami. 



Počítej čarodějnice

Kolik čarodějnic má klobouk?

Kolik čarodějnic letí?

Kolik čarodějnic vaří lektvar?

Kolik čarodějnic má kocoura?



Čarodějnická kočka 

Budeš potřebovat ruličku, černou, bílou a růžovou barvu, štětec, kelímek na vodu a vodu. 

Nabarvíme  černou  barvou  ruličku,  necháme  zaschnout.  Po  zaschnutí  namalujeme  oči,
čumáček a vousky, dolepíme ocásek. Horní část ruličky ohneme, aby vznikly uši. 

Pavouček si spřádá nit 

Budeš potřebovat tácek, bavlnku, děrovačku, černou barvu, štětec, oči.

Po obvodu tácku si uděláš dírky asi 7 cm daleko od sebe. Doprostřed otiskneš ruce nabarvené
černou barvou, první jednu ruku a pak druhou, začátek dlaní se na otisku bude překrývat.
Dolepíš oči.



                                                                                              



Společný čarodějnický tanec 

Čarodějnice mají ze všeho nejraději tancování. Někdy protancují i celé noci. 

Až  se  naparádíš,  vyzvi  k tanci  maminku,  tatínka,  kohokoliv  a  zatancujte  si,  ale  pozor,
čarodějnicky 😊. Klikni na čarodějnici.             

 

      

Těšíme se na naše společné tancování.

Vaše paní učitelky

Anetka a Petruška

PS: Pošlete nám vaše fotečky, jak jste se nastrojili.

https://www.youtube.com/watch?v=EgyXClM7iLM&list=RDEgyXClM7iLM&start_radio=1&t=40&t=40&t=0

